
H O T Ă R Â R E 
privind bugetul Comisiei Naţionale a Pieţei Financiare pe anul 2019 

  
nr. 50/14  din  12.11.2018 

  
Monitorul Oficial nr.424-429/1665 din 16.11.2018 

  
* * * 

În temeiul art.6 şi art.20 din Legea nr.192/1998 privind Comisia Naţională a Pieţei 
Financiare (republicată în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2007, nr.117-126 BIS), 
Comisia naţională a pieţei financiare 

HOTĂRĂŞTE: 
1. Se aprobă bugetul Comisiei Naţionale a Pieţei Financiare pe anul 2019 - la venituri în 

sumă de 40690,5 mii lei, respectiv, la cheltuieli în sumă de 47340,7 mii lei, mărimea deficitului 
constituind 6650,2 mii lei, sursa de acoperire a căruia va fi soldul disponibil scontat la situaţia 
din 31 decembrie 2018. 

2. Prezenta Hotărâre intră în vigoare începând cu 1 ianuarie 2019. 
  
PREŞEDINTELE COMISIEI 

NAŢIONALE A PIEŢEI FINANCIARE                                                      Valeriu CHIŢAN 
  

 


